
маи 

ПРИКАЗ 

№ 3// 

·.U. //Д 
г.Москва 

06 изменении организационной структуры 
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях улучшения работы структурных подразделений ФГБОУ 

ВО «НИУ «МЭИ» (далее МЭИ), совершенствования и повышения 

эффективности организационной структуры МЭИ, руководствуясь п. 

4.17 устава МЭИ, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать с 1 ноября 2016 года Студенческий оздоровительно

спортивный лагерь «Энергия» (сокращенное наименование СОСЛ 

«Энергия», присвоить шифр 15901) реорганизовав структурные 

подразделения МЭИ путем объединения Детского оздоровительного 

лагеря «Энергия» (сокращенное наименование ДОЛ «Энергия», шифр 

15825) и Спортивно-оздоровительного лагеря «Фирсановка» 

(сокращенное наименование СОЛ «Фирсановка», шифр 15900). 

2. Проректору по модернизации имущественного комплекса и 

правовой работе Лейману Е.Н. представить до 1 октября 2016 года в 

Финансово-экономическое управления МЭИ штатное расписание на 

СОСЛ «Энергия». 

3. Начальнику Финансово-экономического управления Ефремовой 

О.В. с 1 ноября 2016 года внести соответствующие изменения в 

штатное расписание МЭИ. 

4. Начальнику Управления по работе с персоналом Савину Н.Г. 

произвести следующие мероприятия: 

4.1 подготовить уведомления работникам ДОЛ «Энергия» и СОЛ 

«Фирсановка» об имеющихся вакансиях для дальнейшего 

предложения работникам (предложить работу равной квалификации 

или ниже); 



4.2 в срок до 1 сентября 2016 года предупредить персонально под 

расписку работников ДОЛ «Энергия» и СОЛ «Фирсановка» о 

реорганизации с 1 ноября 2016 года указанных подразделений; 

4.3 до 1 октября 2016 года проинформировать первичную 

профсоюзную организацию МЭИ о предстоящем высвобождении 

работников МЭИ в связи с проведением процедуры реорганизации 

подразделений. 

4.4 с учетом мнения первичной профсоюзной организации 

подготовить приказы о высвобождении работников с выплатой 

выходного пособия, предусмотренного статьей 178 Трудового кодекса 

РФ. 

5. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. организовать 

мероприятия по инвентаризации имущества ДОЛ «Энергия» и СОЛ 

«Фирсановка» и оформления необходимых документов по 

закреплению имущества за СОСЛ «Энергия» с 1 ноября 2016 года. 

6. По завершению мероприятий проректору по модернизации 

имущественного комплекса и правовой работе Лейману Е.Н. внести 

соответствующие изменения в структуру МЭИ и приказ о 

распределении обязанностей по руководству Университета. 

7. Директору ИВЦ Гридиной Е.Г. внести соответствующие 

изменения на портал МЭИ и в информационные системы кадрового 

комплекса. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


